[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 13 сентября 2016 года

	 № 1310

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 29 июня 2012 года № 709 «Об утверждении административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг администрацией муниципального образования «Онежский муниципальный район»

С целью приведения административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Установление и выплата ежемесячных доплат к трудовой пенсии лицам, занимавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район», утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 29  июня 2012 года № 709 «Об утверждении административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг администрацией муниципального образования «Онежский муниципальный район» в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение № 1 к постановлению администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 29 июня 2012 года № 709 «Об утверждении административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг администрацией муниципального образования «Онежский муниципальный район» следующие изменения:

1.1. Пункт 8 Административного регламента предоставления муниципальной услуги по установлению и выплате ежемесячных доплат к трудовой пенсии лицам, занимавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» изложить в следующей редакции:

«8. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии со следующими нормативными правовыми актами:

Конституцией Российской Федерации;

Федеральным законом от 08 января 1998 года № 8-ФЗ «Об основах муниципальной службы в РФ»;
Федеральным законом от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

Федеральным Законом Российской Федерации от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Законом Архангельской области от 16 апреля 1998 года № 68-15-03 «О муниципальной службе в Архангельской области»;

Постановлением Правительства Архангельской области от 28 декабря 2010 года № 408-пп «О создании государственных информационных систем, обеспечивающих предоставление государственных услуг Архангельской области и муниципальных услуг муниципальных образований Архангельской области гражданам и организациям в электронной форме»;

Реестром выборных муниципальных должностей и должностей муниципальной службы муниципального образования «Онежский муниципальный район»;

Положением о порядке установления и выплаты ежемесячной доплаты к трудовой пенсии лицам, занимавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального образования «Онежский муниципальный район», утвержденного постановлением главы муниципального образования «Город Онега и Онежский район» от 19 марта 2003 года № 127;

- Федеральный закон от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».
1.2. Пункт 23 Административного регламента предоставления муниципальной услуги по установлению и выплате ежемесячных доплат к трудовой пенсии лицам, занимавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» изложить в следующей редакции:

«23. Приём заявителей осуществляется в кабинете, расположенном в здании Администрации, расположенной по адресу, указанному в пункте 5.5 настоящего Административного регламента.

Кабинет, где осуществляется приём заявителей по вопросам, связанным с предоставлением муниципальной услуги, оборудуется стульями и столами. В месте приёма заявителей предусматривается оборудование доступных мест общественного пользования и хранения верхней одежды. Требования к кабинету, помещениям должны соответствовать санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам».

Помещения, предназначенные для предоставления государственной услуги, должны удовлетворять требованиям об обеспечении беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и к предоставляемым в них услугам в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава администрации
	                                     Н.Н. Ермошко

0216091313100
0216091313100